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Johan Ström, ansvarig för båtupptagningen i Sannäs, med högtryckssprutan i högsta hugg. Det som spolas av och som kan 
innehålla miljögifter samlas upp och renas innan vattnet släpps ut. 

Professor Kjell Nordberg 
ansvarar för Sannäsprojektet om 
miljövänlig båthantering.

Miljövänlig båttvätt ska rädda 
fjorden 
SANNÄS

Första kursen i miljövänlig båttvätt har hållits i Sannäs. Bland eleverna på 

skolbänken fanns både kommunala tjänstemän och företrädare för båtlivet. 

– Med kurser som denna kan det bildas nätverk som bidrar till att det sprids en ny 
kultur, mot giftspridning från hamnarna. Kommunerna är ju också de som ska förmå 
båtfolket att arbeta på nytt sätt, sa professor Kjell Nordberg.

Han leder Sannäsprojektet som ska bidra till miljövänlig båthantering och renare hav.

En miljövänlig anläggning för båtupptagning invigdes i Sannäs i våras och Johan 
Ström, som sköter båtupptagningen där, har vid det här laget använt den många 
gånger.

I onsdags visade han den för deltagarna i premiärkursen. Kjell Nordbergs egen båt 
lyftes upp och spolades av med högtrycksspruta. Dessförinnan hade Johan Ström satt 
igång det lilla reningsverket i boden intill. Dit går spolvattnet, som kan innehålla farliga 
rester av båtbottenfärg, via spolplattans ränna och en trekammarbrunn. Efter 
reningsverkets partikel- och kolfilter rinner vattnet ut i saltvattnet.

– Inget dricksvatten, men renat till 98 procent, sa Anders Mattsson från leverantören 
IFAB.

Små laborationer 
Han föreläste tillsammans med företrädare från Göteborgs universitet och 
Grebbestads folkhögskola, lämpligt nog i den före detta tvättstuga som nu är 
samhällsföreningens lokal.

Lektionerna handlade om reningsteknik och miljö och omfattade även små 
laborationer. Bland de 16 deltagarna var Tanums hamnchef Pernille Silfverberg 
Utgaard:

– Väldigt intressant, tyckte hon.

Silfverberg Utgaard berättade att Tanum i dagarna sökt statliga vattenvårdspengar till 
tio anläggningar, för både miljövänlig båtupptagning och tömning av båttoaletter.
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Kjell Nordberg, till höger, i 
samtal med Tanums hamnchef 
Pernille Silfverberg Utgaard, en 
av deltagarna i premiärkursen i 
miljövänlig båtupptagning vid 
anläggningen i Sannäs.

Ann-Katrin Eklund 
ann-katrin.eklund@bohuslaningen.se
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Kommentarer

– I stort sett alla med båtupptagningar i kommunen är positiva till att bygga miljövänliga 
anläggningar, sa hon.

Sannäsanläggningen har kostat cirka 600 000 kronor, inklusive den gjutna plattan, och 
ingår tillsammans med kurserna i ett projekt som även omfattar studier av 
Sannäsfjordens miljö, där oroväckande höga miljögiftshalter upptäckts.

De första resultaten från fjolårets undersökningar innebär, enligt Kjell Nordberg, att det 
gamla soptippen vid inre delen av fjorden i stort sett kan uteslutas som utsläppskälla. 
Tungmetaller och andra föroreningar kommer från Sannäs med omgivningar.

Var den första att kommentera  

Ans. utgivare:Ingalill SundhageVäxel:  0522-99 000
Nyhetschef: Helena Löfving Norra Drottninggatan 19, 451 83 Uddevalla
Webbchef: Harry Gerd
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